ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Ngọc Liên, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v giao lưu “Tiếng hát hoàn cảnh -

Xoa dịu nỗi đau da cam” của Công

ty TNHH thương binh nặng 27/7

và người đioxin Việt Nam.

Kính gửi: Các trường TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 2773/SGDĐT-GDPT ngày 05/08/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa về việc giao lưu “Tiếng hát hoàn cảnh - Xoa

dịu nỗi đau da cam” của Công ty TNHH thương binh nặng 27/7 và người đioxin

Việt Nam. Sau khi xem xét, UBND xã Ngọc Liên có ý kiến như sau:

- Đề nghị các nhà trường căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị để xem xét,

phối hợp tổ chức. Nếu bố trí được thời gian và đủ điều kiện thì tạo điều kiện để

Công ty TNHH Thương binh nặng 27/7 và Người đioxin Việt Nam tổ chức giao

lưu chương trình “Tiếng hát hoàn cảnh - Xoa dịu nỗi đau da cam”.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 06/10/2025 đến ngày 30/3/2026.

- Để tổ chức chương trình giao lưu, yêu cầu Công ty TNHH thương binh

nặng 27/7 và người đioxin Việt Nam phối hợp với các trường thống nhất xây

dựng nội dung, kế hoạch triển khai trên tinh thần tự nguyện, đồng thuận, phù

hợp với kế hoạch giáo dục và không làm ảnh hưởng đến hoạt động học tập và

giảng dạy của nhà trường; bảo đảm các yêu cầu về môi trường, an ninh, trật tự,

an toàn; tuân thủ đúng các quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn và các

quy định pháp luật khác có liên quan./.

Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện, báo cáo những vấn đề phát sinh

vượt thẩm quyền (nếu có) về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để chỉ

đạo giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND xã (để b/c);

- Công ty TNHH thương binh nặng 27/7 và

người đioxin Việt Nam;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Khánh

		2025-10-06T15:37:26+0700

		2025-10-06T16:55:06+0700

		2025-10-06T16:55:08+0700

		2025-10-06T16:55:08+0700